
DIARIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 338 de 19 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS
Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - CEP: 65750-000 - Esperantinópolis\MA

CNPJ: 06.376.669/0001-69 - Tel: 99 988352034 - Site: www.esperantinopolis.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 19/05/2022 15:09:39 - IP com n°: 10.0.0.144

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais
CPF: ***.801.548-** em 19/05/2022 15:09:39 - IP com n°: 10.0.0.144

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1861

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 338 de 19 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 19/05/2022 15:09:39 - IP com n°: 10.0.0.144

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: N° 226/2022
EXONERAR EDIMAR BARBOSA DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais
CPF: ***.801.548-** em 19/05/2022 15:09:39 - IP com n°: 10.0.0.144

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1861

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 338 de 19 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 19/05/2022 15:09:39 - IP com n°: 10.0.0.144

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
EXECUTIVO - PORTARIA: N° 226/2022

PORTARIA N° 226/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Complementar nº 628/2021 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- Exonerar EDIMAR BARBOSA DA SILVA, 

do cargo em comissão de Diretor da Divisão de Apoio ao Credito 

Rural, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento 

e Pesca, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 19 DE 

MAIO DE 2022.

________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais
CPF: ***.801.548-** em 19/05/2022 15:09:39 - IP com n°: 10.0.0.144

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1861

Página(s) 3 de 3


